eo. ii. s. q. solus papa pōt conferre bñficia vacantia in curia romana dñ tñ illa bñficia p̄ferat infra vñū mensem. Sed ponam? q. aplica sede vacāte aliquis clericus bñficia ecclesiam parrochiale vel aliud bñficiū curatū decessit in curia. vtz ad ecciam romanā spectet solū collatio hñmōi bñficio curati: ita p̄ p̄uissio bñmōi ecclesie prochialis seu bñficio curati debeat differri vsq̄ ad futurū successorē q. eliget in romanū pontificē? Rñdet ro. pon. q. cū vacatio ecclesie prochialis 2. bñficio curati sit p̄diosa a iabo subditis precipit papa q. si se aplica vacāte vacet hñmōi bñficiū curatū in curia romana vel in locis p̄ximis curie q. ordinaris possit hñmōi bñficiū cōferre nō obstāte dca. c. licet. 2. sic istō. c. ponit spēale in bñficio curatis. Sed po. q. vacauit istō bñficioz curatū ad huc viuente 2. sup̄stite roma. pon. accidit q. papa ē mortuus añq̄. puideret alicui de isto bñficio curato. vtz ordinaris possit illō p̄ferre etiā si nōdñ sit elapsus mēsis. in fra quē solus papa debebat p̄videre? Rñdet q. sic. qd̄ vez est si papa nō p̄uiderit istud bñficiū curatū añ ipius mortem?

Nota p̄rio q. aplica sede vacāte p̄nt ordinaris conferre eccias prochiales etiā si vacauerint in curia nō obstāte. c. ij. sup̄. eodē. et istō est spēale in ecclesijs prochialibz rō specialitatis est fauor aiaz. vt dicitur p̄ncipiū tex. Ex quo sequit̄ q. cū istō sit spēale in ecclesijs prochialibz q. ius cōseruat̄ i alijs bñficio ecclesiasticis. l. i. Ad municipales Nota q. mensis q. p̄cedit pape ad p̄ferendū bñficia vacātia in curia romana nō currit sede aplica vacante

Sicui. Gratia alicui p̄cessa vt p̄uidere possit p̄sonis idoneis p̄sonis si exp̄sis nō expirat morte p̄cedentis. secus si p̄sone eēt exp̄sse h. d. Casus. Papa p̄cessit ep̄o picta uen. fauultat̄ vt forte in ecclesia sua cū ad ip̄z nō spectaret collatō p̄bende. sed ad decanū 2. capitulū vel etiā in alia ecclesia possz p̄uidere p̄sonis idoneis añq̄ ep̄s picta. p̄uiderit illis p̄sonis papa mortuus est. vtz illo mortuo exp̄rauit gratia data ep̄o picta. vtz non obstante morte pape possit dicitus ep̄s p̄uiderere personis idoneis. Respondet: q. si anteq̄ ep̄iscop̄ picta. puideret p̄sonis

Si apostolica Casus. Dicitur in. c. ij

idoneis. et si relictis existere integra pro morte sit non expirat. Ad id non obstante morte pape poterit pro uidere personis idoneis quod verum est quoniam in gratia fuerit episcopi certe personae. Sed quod si gratia puidendi in aliquo ecclesia respiciebat fauorem certe personae et ante episcopi puidere: mortuus est papa. vix expirauerit gratia. Rūdet quod tunc pro morte concedentis expirata est gratia. Nota. primo ex principio. c. quod gratia facta pro morte concedentis non expirat ante illi cui facta est gratia: illa gratia vteretur. et ista fuerit non dubitandi ad istud. c. secundum est in gratia alicui concessa. et sic cessat contrarium glo. de c. si super gratia de offi. delega. quod videtur tradidit se deo deo h. c. dicit ei in dicto ca. si super gratia. quod mortuo papa ante vacet prebenda non expirat potestas executoris quod non expirat gratia. ergo nec potestas executoris que est accessoria ad gratiam. sed tibi ista erat facta gratia. hoc autem in secundo deo h. ca. non erat facta sed mandabat fieri sed in primo deo gratia erat facta. quod respiciebat fauorem illius cui mandabat ut faceret gratiam. et ideo quantum ad ipsum dicitur facta gratia.

Si episcopus. Si episcopus dederit potestatem ut vice sua in sua diocesi clericos poterit ordinare et fuerint clerici sine titulo ordinari: ordinans et non dās potestatem incurrit penam. c. cum secundum apostolum eodem in an. nisi dās potestatem noiauerit sibi certos clericos ordinandos. nā tunc dās potestatem et non ordinans penam incurrit. h. d. Presupponendum est quod habet in. c. alleg. cum secundum apostolum. v. c. quod episcopus non debet aliquem clericum ordinare ad sacros ordines: nisi potest sibi quod talis clericus habeat sufficientem titulum vnde vivere possit. et si contrarium fecerit: tenet episcopus illi dare necessaria vnde possit vivere: donec fuerit affectus sufficientis beneficii necogatur mendicare. Casus. Episcopus picta. dedit episcopo angolimeñ potestatem ut posset ordines celebrare in diocesi. pic. episcopus angolimeñ aliquos clericos promouit ad sacros ordines sine titulo ecclesiastico. querit quod episcopus tenebitur ordinato ministrare necessaria vite donec habeat unde possit sustentari. Rūdet ro. pō. cum distinctio. aut episcopus picta. dedit potestatem episcopo angolimeñ. celebrandi ordines in diocesi picta. non facta episcopi personarum: et tunc

episcopus angolimeñ. tenebit prestare necessaria vite tali ordinato donec fuerit beneficius affectus. Si autem dedit potestatem ordinandi certam personam episcopus tunc se episcopus picta. illi tenet ministrare necessaria. quod tunc videtur dedisse potestatem episcopo angolimeñ. ut istud ordinaret siue fuerit idoneus siue non. sed in primo casu videtur dedisse potestatem ut clericos ordinaret si fuerint idonei. non dicitur idonei absque titulo ecclesiastico. Sed quod scilicet potestatem nam quod episcopus picta. dedit mihi licentiam recipiendi ordines a quocumque mallem episcopo quod de iure non possit recipere ordines: nisi a proprio episcopo. non habebat aliquem titulum ecclesiasticum vnde cum istis accessit ad episcopum primum: ab eo recepi ordines: quos istorum tenebit mihi ministrare necessaria. Rūdet quod mens proprius episcopus: quod non debet dare istas litteras: nisi prius sibi constituo de titulo ecclesiastico. sed hoc die tamen episcopus dāt istas litteras licentie non facta fide de titulo. ecclesiastico: sed tamen in litteris suis faciunt mentionem dum tam vobis constituerit de te. ecclesiastico sufficienti sciam nostram exonerado. Nota primo iuncta glo. quod quod non potest ordines celebrare in aliena diocesi sine licentia proprii episcopi. nec posset in sua diocesi ordinare clericos alterius diocesis tamen teneberet ordinatio si fieret de se sed ordinans esset suspensus et ordinatus non haberet executionem ordinum. Nota principalem effectum huius capli quod ordinans debet diligenter inquirere et promouendi habeant titulum ecclesiasticum. nā si ordinaret absque titulo incurrit penam. c. cum secundum apostolum alleg. Nota quod cum prius episcopus committit alteri episcopo ordinatōem certorum clericorum et noiatorum. episcopus cui facta est commissio non tenetur inquirere an noiatori sint idonei vel ne sed dāt presumere quod committēs prout sibi idoneos. et si tales ordinari repiant sine titulo: est imputandū committenti et non ordinanti. Nota. vltimū quod episcopus non debet dare licentiam recipiendi ordines ab alio episcopo. nisi si constet sibi quod tales habeant titulum.